
Copia 

Comune di Boccioleto 
Provincia di Vercelli 

 
SERVIZIO COMMERCIO 

 

ATTO DI DETERMINAZIONE NR. 7 DEL 26/01/2018 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI A.N.A.C. AUTORITA' 
NAZIONALE ANTICORRUZIONE PER PROCEDURE DI 
GARA EFFETTUATE DAL COMUNE DI 
BOCCIOLETO.           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

PREMESSO che il comune di  Boccioleto aveva indetto due procedure di appalto di lavori 

pubblici, rispettivamente per: 

- Realizzazione nuovo parcheggio alla frazione Piaggiogna – n. gara 4461069 

- Lavori di sistemazione frane su strade comunali ripristini diffusi e sistemazione acquedotto 

frazione Oromezzano - n. gara 2640020 

- Lavori di rifunzionalizzazione dell’ex asilo/scuola elementare di Fervento  – n. gara 

5693197 

 

DATO ATTO che, in base a quanto stabilito dalle deliberazioni ANAC – Autorità Nazionale 

Anticorruzione -  “attuazione dell’articolo 1, commi 65 e 67, della legge 23 dicembre 2005, n. 266” 

– le stazioni appaltanti e gli enti aggiudicatori, di cui agli articoli 32 e 207 del decreto legislativo 12 

aprile 2006, n. 163, “…sono tenuti al pagamento della contribuzione entro il termine di scadenza 

dei pagamenti mediante avviso (MAV), emessi dall’Autorità con cadenza quadrimestrale, per un 

importo complessivo pari alla somma delle contribuzioni dovute per tutte le procedure attivate nel 

periodo” e resi disponibili in apposita area riservata del servizio riscossione tributi; 

 

CONSIDERATO che occorre versare all’ANAC i dovuti contributi per le procedure sopra indicate: 

€ 225,00 per la gara n. 4461069 

€   30,00 per la gara n. 2640020 

€ 225,00 per la gara n. 5693197 

su uno dei conti intestati all’Autorità Nazionale Anticorruzione (codice fiscale 97584460584): 

- c.c. bancario acceso presso il Monte dei Paschi di Siena, filiale di Roma sede IBAN: 

IT92E0103003200000005748153 (BIC: PASCITMMROM) 

- c.c. tesoreria della Banca d’Italia n. 0306698. 

 

 

VISTO il D.Lgs. N° 267 del 18/08/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di  versare all’ANAC  Autorità Nazionale Anticorruzione i dovuti contributi per le 

procedure di gara indicate nella parte preambolo: 

 



€ 225,00 per la gara n. 4461069 

€   30,00 per la gara n. 2640020 

€ 225,00 per la gara n. 5693197. 

 

2. Di  imputare la spesa di cui sopra come segue: 

 

 
3. Di attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa effettuata in sede di 

formazione della presente determinazione, ai sensi dell’art. 147-bis , comma 1,  del  D.  Lgs  

267/2000 e smei (TUEL). 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
          F.to FIORONE WALTER 

 
 

Servizi finanziari e contabili 

 
Visto di regolarità contabile 

attestante la sussistenza della  copertura  finanziaria  della  spesa: 
(art. 147-bis  comma 1  e art. 151 comma 4 del D. Lgs 267/2000 e smei  -  TUEL) 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in merito alla determinazione 
oggettivata, esprime parere favorevole sotto il profilo della regolarità contabile ed appone il 
visto di regolarità contabile  attestante la sussistenza della copertura finanziaria della 
spesa, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 147-bis, comma 1 e art. 151 comma 4 del D. Lgs 
267/2000.  
 
Ai  sensi  dell’art.  9  comma  2  del  D.L.  n.  78/2009,  convertito  in  legge  n.  102/2009,   lo 
stesso  Responsabile conferma che la spesa assunta con l’impegno di cui sopra, alla data  del  
medesimo  impegno,  è  compatibile  con  il  programma  dei  conseguenti  pagamenti,  con  i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 
 
                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                      F.to ORSO DOTT. MICHELE 
 
 
 
 
RIFERIMENTI CONTABILITA’ 
 

C 
/ 
R 

Anno Imp. Interv Voce Cap. Art Importo 
€ 

C 2018 8 10051 2780 1 1 225,00 

C 2018 9 01021 140 1 1 30,00 

C 2018 10 01051 470 1 1 225,00 

 

     

 



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Messo Comunale attesta di aver oggi affisso all’Albo Pretorio del Comune di 

Boccioleto, copia della presente deliberazione per quindici giorni consecutivi dal 26/02/2018 al 

13/03/2018 al N°. 20 . 

Boccioleto, lì 26/02/2018  
 

IL MESSO COMUNALE 
Diego Tapella   F.to  

 
 

 


